
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

От  24 февраля 2011            № 110                                 г. Кореновск

 Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным 
образовательным бюджетным учреждением дополнительного образования 

детей детско-юношеской спортивной школой № 2 муниципального 
образования Кореновский район

           На основании материалов, предоставленных для утверждения тарифов на 
платные  услуги,  оказываемые  муниципальным  образовательным  бюджетным 
учреждением дополнительного образования детей детско-юношеской спортивной 
школой № 2 муниципального образования Кореновский район, в соответствии с 
решением Совета муниципального образования Кореновский район от 28 октября 
2010  года  № 74  «О порядке  установления  тарифов на  услуги  муниципальных 
предприятий  и  учреждений  муниципального  образования  Кореновский  район», 
руководствуясь  статьей  24  Устава  муниципального  образования  Кореновский 
район, Совет муниципального образования Кореновский район р е ш и л:

1. Утвердить  тарифы  на  платные  услуги,  оказываемые  населению 
муниципальным  образовательным  бюджетным  учреждением  дополнительного 
образования детей детско-юношеской спортивной школой № 2 муниципального 
образования Кореновский район» (прилагается).

2. Признать  утратившими  силу  решение  Совета  муниципального 
образования  Кореновский  район  от  18  декабря  2009  года  №  1056   «Об 
утверждении  тарифов  на  платные  услуги,  оказываемые  населению 
муниципальным  образовательным  учреждением  дополнительного  образования 
детей  детско-юношеской  спортивной  школы № 2  муниципального  образования 
Кореновский район».

3. Решение  опубликовать  в  средствах  массовой  информации  и 
разместить  на  официальном  сайте  Совета  муниципального  образования 
Кореновский район.

4. Контроль  за  настоящим  решением  возложить  на  постоянную 
комиссию  по  финансово-бюджетной  и  экономической  политике  Совета 
муниципального образования Кореновский район (Аладин).

5. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Исполняющий обязанности главы 
муниципального образования
Кореновский район    
Ю.Н. Орел



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета 
муниципального образования
Кореновский район

от 24.02.2011 г.   №110

ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые населению муниципальным 

образовательным бюджетным учреждением дополнительного образования 
детей детско-юношеской спортивной школой № 2
муниципального образования Кореновский район

Наименование услуги Единица измерения Тариф, руб.
1. Пользование плавательным бассейном  и сауной в комплексе

1.1.Для посетителей 
школьного возраста

1 посещение, 1 час , 1 
человек

60,00

Месячный абонемент,1 
человек, 8 посещений по 

1 часу

420,00

Месячный абонемент,1 
человек, 12 посещений по 

1 часу

600,00

1.2.Для посетителей в 
возрасте  старше 18 лет

1 посещение, 1 час , 1 
человек

120,00

Месячный абонемент,1 
человек, 8 посещений по 

1 часу

840,00

Месячный абонемент,1 
человек, 12 посещений по 

1 часу

1200,00

2. Пользование плавательным бассейном при групповых посещениях, 
обучающимися общеобразовательных учреждений в каникулярное время 

1.1.Для посетителей в 
возрасте до 14 лет

1 посещение, 1 час , 1 
человек

30,00

3. Пользование плавательным бассейном инвалидами 2 и 3 группы;
3.1. Для посетителей 

инвалидов 2 и 3 группы
в возрасте до 18 лет

1 посещение, 1 час , 1 
человек

30,00

3.2. Для посетителей 
инвалидов 2 и 3 группы

в возрасте старше 18 лет

1 посещение, 1 час , 1 
человек

60,00

4. Пользование плавательным бассейном, спортивным инвентарем для бильярда 
и сауной в комплексе

4.1. Для групповых 
посещений не более 6 

человек единовременно

1 посещение, 1 час , 6 
человек

2000,00

5. Пользование спортивным инвентарем для настольного тенниса



5.1.Для посетителей (без 
ограничений в возрасте)

1 посещение, 1 час , 1 
человек

20,00

Месячный абонемент,1 
человек, 8 посещений по 

1 часу

140,00

Месячный абонемент,1 
человек, 12 посещений по 

1 часу

200,00

6. Пользование спортивным инвентарем и тренажерами
6.1.Для посетителей 
школьного возраста

1 посещение, 1 час , 1 
человек

25,00

Месячный абонемент,1 
человек, 8 посещений по 

1 часу

175,00

Месячный абонемент,1 
человек, 12 посещений по 

1 часу

250,00

6.2.Для посетителей в 
возрасте  старше 18 лет

1 посещение, 1 час , 1 
человек

50,00

Месячный абонемент,1 
человек, 8 посещений по 

1 часу

350,00

Месячный абонемент,1 
человек, 12 посещений по 

1 часу

500,00

7. Пользование спортивным инвентарем для бильярда
7.1. Для посетителей 

старше 14 лет
1 посещение, 1 час , 1 

человек
200,00

Месячный абонемент,1 
человек, 8 посещений по 

1 часу

1400,00

Месячный абонемент,1 
человек, 12 посещений по 

1 часу

2000,00

8.Прокат инвентаря и оборудования для проведения досуга и отдыха:
8.1. Шапочка для 

плавания (одноразовая)
1 штука,1 человек, 1час 10,00

8.2.Очки для плавания 1 штука,1 человек, 1час 20,00
8.3.Спортивный 

инвентарь для плавания: 
8.3.1.доски, поплавки, 

нудлы
1 штука, 1человек, 1 час 15,00

8.3.2.Лопатки для 
плавания

1 пара, 1человек, 1 час 10,00

Заместитель главы муниципального 
образования Кореновский район,
начальник управления экономики                                                 Е.Н. Буковская


	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

